

تکذیب‌شایعات حضور گروهک تکفیری-بعثی در مرزهای غربی

در ایران خبری از داعش نیست

سیدمحمدحسین‌هاشمی

وجود مرز مشترک ایران با عراق، بعد از پدیده‌ظهور گروه‌تروریستی‌بعثی-تکفیری داعش، همواره، بهانه‌ای بود برای شایعه‌پراکنی درباره ورود این گروه تروریستی به خاک کشور. آخرین شایعه در این باره را جمعه گذشته دو شبکه تلویزیونی عراقی ساختند؛ شایعه‌ای که روز گذشته تعدادی از نمایندگان آذربایجان غربی و کردستان در مجلس شورای اسلامی آن را به صراحت و به نقل از مقام‌های استانی ذی‌ربط تکذیب کردند. در حالی تعدادی از رسانه‌های عراقی ازجمله شبکه تلویزیونی «فرات» و «التغییر» خبری مبنی‌بر حضور گروهک بعثی -تکفیری داعش در نقاط مرزی غرب ایران و درگیری این گروه تروریستی با نیروهای امنیتی کشور را منتشر کردند که سالار مرادی نماینده سنجند و دیوان‌دره در گفت‌وگو با آنا با بیان اینکه شایعه این درگیری را شنیده است، گفت: «پس از شنیدن این موضوع با مسئولان استانداری و فرمانداری تماس گرفتیم و آنها این درگیری را تکذیب کردند.» او ادامه داد: «هر از چندانگاهی این خبرها منتشر می‌شود اما پایه و اساسی ندارد؛ خوشبختانه مرزهای کشور امن است.» محمد علی‌پور نماینده ماکو و چالدران در مجلس نیز با تکذیب این خبر، گفته است که «داعشی‌ها جرات نمی‌کنند به مرزهای ایران تعرض کنند و با قاطعیت می‌گویم مرزهای ما در امنیت کامل است.» رسول خضری نماینده سردشت و بیرانشهر در مجلس شورای اسلامی هم با بیان جمله «مرزهای شهرهای آذربایجان غربی در امنیت کاملند و حتی می‌توان گفت امنیت مرزها از امنیت پایتخت هم بیشتر است» به تکذیب این خبر پرداخت. همچنین نادر قاضی‌پور، نماینده ارومیه، در این باره گفت: «این موضوع صحت ندارد آنها جرات این کار را ندارند اگر وارد ارومیه شوند مردم این استان و شهرهای آذربایجان غربی جوابی دندان شکن به آنها خواهند داد.» عابد فتاحی دیگر نماینده مجلس بود که صحت این خبر را رد کرد و از صحبتش با استانداری ارومیه خبر داد و گفت که آنها هم ورود داعشی‌ها به مرزهای آذربایجان را تکذیب کرده‌اند. موضوعی که در صحبت‌های حامد قدرمزی، نماینده قروه و دهگلان هم دیده می‌شود که با تکذیب هرگونه درگیری داعشی‌ها و حضور نیروهای این گروه تروریستی در این حوزه انتخابیه یادآور شد: «این گونه خبرها چندبار منتشر شده اما صحت نداشته است. نیروهای مرزبانی در مرزها حضور فعالی دارند و اجازه هیچ تحرکی را به این گروه تروریستی نخواهند داد.»

داعش برای ایران عددی نیست

اما دایره شایعات تنها منحصر به تعدادی رسانه عراقی نبود. این روزها خبر دیگری دهان به دهان می‌چرخید که می‌گفت نیروی زمینی ارتش برای مبارزه با داعش در حالت آماده‌باش است؛ خبری که چنانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت‌وگو با ایسنا با جمله «داعش را عددی حساب نمی‌کنیم که بخواهیم به خاطرش به نیروهایمان آماده‌باش بدهیم» آن را تکذیب کرد. این موضع‌گیری سرتیب کیموَرث حیدری در ادامه با عبارت «نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در همه مرزها حضور دارد و حضورش به دلیل تهدید خاصی نیست بلکه یک وظیفه به حساب می‌آید» خط‌بلطانی روی خبر آماده‌باش برای مبارزه با داعش بود.

از تحرکات تروریست‌ها غفلت نکنیم

محمدعلی موحدی کرمانی، امام‌جمعه موقت تهران و عضو مجلس خبرگان رهبری، هم با بیان اینکه «هرچند هیچ گروه تروریستی جرأت ورود به مرزهای کشورمان را ندارد اما مسئولان ما نباید از تحرکات گروه‌های تروریستی غافل بمانند و مردم ما همواره باید نسبت به اقدامات آنها هوشیار باشند.» وی درباره فعالیت‌های تروریستی گروه‌های بعثی- تکفیری در منطقه گفت: «پیدایش داعش یکی از مسائلی است که در منطقه ما به‌وجود آمده و باعث افزایش اقدامات تروریستی شده است. نکته تاسف‌آور این است که آنها اقدام به افزایش نیروهای خود از سراسر جهان کردند و از طریق تفسیرهای نادرست افرادی را جلب کرده و از طریق آنها دست به جنایاتی می‌زند که از سوی رسانه‌ها شاهد آنها هستیم.» او با بیان اینکه «باید مشخص کنیم که آنها گروه کفر هستند» تاکید کرد: «اینکه داعشی‌ها با یک الله‌اکبر بیایند عده‌ای را بکشند اسلام نیست، داعشی‌ها دوزترین انسان‌ها از اسلام هستند.»

چهره گفته

هر پرنده متجاوزی مورد هدف قرار خواهد گرفت

سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سیاست صهیونیست‌ها جاسوسی است و آنها بارها نشان داده‌اند که به دنبال جاسوسی از کشورمان هستند، چراکه بنا بر طبع و طینت خود، تعهدات ایران را در زمینه نساختن بمب اتم قبول ندارند و به همین دلیل به دنبال نیت جعلی‌شان برای آشکار کردن قصد ایران در جهت این کار هستند. اما جمهوری اسلامی هر پرنده متجاوزی که وارد حریم هوایی ایران شود، هدف قرار خواهد داد. (ایسنا)

فعالیت‌های اقتصادی ودیپلماسی دولت‌مانع توجه به فرهنگ نشده‌است

مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری؛ فعالیت‌های دولت در زمینه اقتصاد و دیپلماسی خارجی مانع توجه به مقوله فرهنگ نشده و کام‌های مناسب در عرصه‌های مختلف فرهنگی و هنری، اعم از تئاتر، سینما و سایر هنرها برداشته شده است. (ایرنا)

دولت عقلا نیت را در اداره کشور به کار گرفته است

محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رئیس جمهوری؛ دولت تدبیر و امید عقلا نیت را در اداره کشور به کار گرفته است. کشور بر مدار خردجمعی مدیریت می‌شود و استفاده از نظرهای کارشناسان در دولت یازدهم مورد توجه است. قانون و سیاست‌های کلی نظام و دیدگاه‌های رهبر معظم اسلامی نیز سبوت‌ها کاراست. (ایرنا)

اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام ۲۰ سال زمان می‌برد

عبدالرضا مصری، نماینده کرمانشاه در مجلس؛ پروژه‌های نیمه‌تمام بلایی برای کشور است؛ اگر هیچ پروژه دیگری در کشور آغاز نشود، اتمام همین پروژه‌های نیمه‌تمامی که داریم ۲۰ سال طول می‌کشد. دلیل طولانی شدن تخصیص اعتبار برای پروژه‌ها نیز نظام بودجه‌ریزی نادرست کشور است و تا زمانی که این نظام بودجه‌ریزی در کشور حاکم است، نباید انتظار داشت هیچ پروژه‌ای در زمان خود به اتمام برسد. (ایسنا)

هاکوپیان

HACOUPIAN.NET

فره‌سپ‌چگان

یکشنبه ۹ شهریور ۱۳۹۳ ۱۳شماره ۱۴۶۲

رئیس‌جمهوری:

مبنای محرومیت اجتماعی قانون است، نه توهم



حاشیه

- در حالی از قبل برگزاری نشست مطبوعاتی روحانی طرح سوال از رئیس‌جمهوری بر مبنای ثبت‌نام الکترونیکی اعلام شده بود که این رویه در انتخاب صاحبه‌شوندگان اعمال نشد و ترتیب انتخاب اهالی رسانه برای سوال از رئیس‌جمهور از اعمال سیستم گزینشی و نه ثبت‌نامی حمایت داشت.
- رئیس‌جمهوری که در نشست مطبوعاتی قبلی خود وعده کرده بود به نمایندگان رسانه‌هایی که فرصت سوال از او را پیدا نمی‌کنند پاسخگوی سوالات‌شان به صورت مکتوب خواهد بود، به این وعده خود با وجود ارسال سوال روزنامه فرهیختگان عمل نکرد؛ با این حال روحانی اعلام کرد که فاصله نشست‌های مطبوعاتی خود را کمتر خواهد کرد.

این حرف را بزند در واقعیت جامعه ما اعتدال خواه و افراط‌گرایست است.» او خطاب به افراطی‌ها نیز اعلام کرد: «آن گروه کوچکی که می‌خواهد افراطی باشد، بداند که ما آنها را به اعتدال دعوت می‌کنیم و این راه خیر دنیا و آخرت را دارد.» بخشی دیگر از اعلام موضع روحانی آن بخشی بود که روزنامه کیهان از او در مورد سازوکار فاصله‌گذاری دولت با فتنه‌گران سوال کرد که روحانی در پاسخ به این پرسش تصریح کرد: «مسائلی که مربوط به سال‌های گذشته

مهم‌ترین بخش‌های سخنان رئیس‌جمهور

- آخرین آمار ما می‌گوید تورم ۲۳/۲ بوده است. تا پایان سال تورم کمتر از ۲۰ درصد خواهد بود پس بهتر از وعده‌ای که به مردم داده شده محقق خواهد شد.
- برطرف کردن بیکاری و اشتغالزایی از دغدغه‌های دولت است، با رشد اقتصادی مضطل اشتغال هم حل می‌شود.
- رقم بودجه عمرانی تخصیص‌یافته در پنج ماهه اول امسال دو، سه برابر بودجه عمرانی در مدت مشابه سال گذشته است.

- بنای کار ما در مذاکرات هسته‌ای همکاری با گروه ۵+۱ است. اگر صداقت وجود داشته باشد و زیاده‌خواهی‌ها نباشد همکاری ما باقی می‌ماند و می‌توانیم به توافق نهایی دست پیدا کنیم.
- سفرم به نیویورک هنوز مشخص نیست، چون علاوه‌بر اجلاس سازمان ملل، برای اجلاس محیط‌زیست هم دعوت شده‌ام. اگر بر فرض نرم‌تر حتماً روز امور خارجه به نیویورک خواهد رفت. قرار است در نیویورک وزرای ۵+۱ با هم ملاقات کنند و قبل از آن هم مذاکرات کارشناسی صورت خواهد گرفت.
- برنامه‌ای برای ملاقات با اوباما ندارم.
- ما با همه وجود در مقابل تحریم‌ها ایستادگی می‌کنیم. در حالی که ما در حال مذاکره برای توافق نهایی هستیم این گونه اعمال (تحریم جدید) با سیاست حل معضلات جهانی سازگار نیست و خوب بود آمریکایی‌ها با اعمال و رفتارشان تاحدی زمینه اعتماد را فراهم می‌کردند تا این اعتماد در آینده شکل بگیرد اما اعمال و رفتار آنها بی‌اعتمادی‌ها را عمیق‌تر می‌کند.
- آنها همیشه مدعی هستند که تحریم جدید نکردیم بر فرض که حرف آنها درست باشد این موضوع با روح توافق ژنو منافات دارد. اصل آن تحریم غلط بوده و شکل جدیدش نیز غلط، غیرقانونی و غیرسازنده است.
- آنچه در مجموع مذاکرات حس می‌کنیم هفت کشور به دنبال حل و فصل مساله هستند. همه ما به دنبال بردبرد هستیم.
- ما مذاکره را ادامه می‌دهیم تا به نتیجه برسیم و امیدواریم اگر حسن نیت در طرف مقابل باشد در زمان باقیمانده به تفاهم برسیم.

- اگر ۵+۱ با ایران به تفاهم نرسد معنایش این نیست که سازمان تحریم باقی می‌ماند بلکه سازمان تحریم در هم شکسته و باقی نمی‌ماند. مسیر، مسیری است که برای شکستن تحریم‌ها آن را ادامه می‌دهیم و جدی هستیم و حسن نیت داریم تا ان‌شاءالله به نتیجه برسیم.
- مذاکرات هسته‌ای به سطح سران تغییر نمی‌کند و رئیس‌جمهوری تنها مسئولیت همه مذاکرات را برعهده دارد.
- از طرف ایران رابطه خوبی با همه همسایگان از جمله عربستان در دستور کار است. اختلاف نظر بین ما و عربستان نسبت به روابط دوجانبه ما نیست، ما اختلاف‌نظرهایی درباره منطقه، از شمال آفریقا گرفته تا خاورمیانه، داریم.

- راه برطرف کردن اختلاف‌نظرها حرف زدن و مذاکره است نه اینکه بخواهیم از هم فاصله بگیریم. ما همیشه آماده مذاکره بوده‌ایم و هم‌اکنون نیز آماده مذاکره با عربستان هستیم.
- ما اساساً از هر کشوری که بخواهد با تروزیسم مبارزه کند استقبال می‌کنیم، چه عراق و چه سوریه و چه لبنان باشد ما آماده کمک هم هستیم، منتها نیدیدیم آمریکایی‌ها اراده جدی در مبارزه با تروریسم داشته باشند.
- ما همواره مشتاق زیارت خانه خدا و مدینه‌النبی بودیم اما هنوز قصدی برای حضور در مراسم حج ندارم.

- گاهی آدم پای اینترنت خوابش می‌برد.
- افزون پهنای باند اینترنت مبنای دولت بوده است. یکی از تصمیمات دولت، ایجاد شبکه ملی اطلاعات است که قدم‌های اولیه برداشته شده، بودجه لازم پیش‌بینی شده و ان‌شاءالله دولت این کار را خواهد کرد و در شبکه ملی اطلاعات، سرعت اینترنت بسیار بیش از حالا خواهد بود و تصمیم دولت بر ادامه این روند است.
- همان سفارش‌هایی را که به آقای فرجی دانا کرده بودم یعنی ایجاد فضای آرامش در دانشگاه، رفتن از کمیت به سمت کیفیت و شایسته‌سالاری در عزل و نصب‌ها به جای تفکر جناحی. همان‌ها را به وزیر بعدی هم خواهیم گفت.
- دولت کار بزرگی را در بخش سلامت شروع کرده که در تاریخ ایران بی‌سابقه بوده است. امیدوارم بتوانیم این راه را ادامه دهیم تا بار از دوش مردم برداشته شود.
- مجلس این حق را دارد که اگر احساس کند وزیری وظیفه‌اش را درست انجام نداده از او سوال کند و در نهایت رای بدهد. ما از استیضاح‌نگرانی نداشته‌ایم و نداریم چون استیضاح راه دولت را تغییر نخواهد داد.
- امیدواریم رسانه ملی کمک بیشتری به دولت کند زیرا شرایط ما شرایط عادی نیست. اگر تحریم نبودیم، منطقه مشکل نداشت و رکود و تورم نداشتیم شاید کمک کمتری هم به دولت می‌شد مشکلی نبود، اما اکنون ما نیازمند کمک همه رسانه‌ها و رسانه ملی هستیم و ان‌شاءالله این کمک ادامه می‌یابد و شاهد همکاری‌های نتگانتگی هستیم تا به اهداف ملی خود دست پیدا کنیم و شاهد ثبات، آرامش و امنیت در کل منطقه باشیم.
- من قولی به مردم دادم و از آنچه از قانون اساسی درک می‌کنم این است که مبنای اجرا قانون است و ما هم به راهنمان همین‌گونه ادامه خواهیم داد.
- ما در فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی، اقتصادی و سیاست خارجی در این یک سال خودمان را موفق می‌دانیم. البته هر دستگاهی مشکلات خاص خودش را دارد.
- احساس ما این است که اکثریت قاطع مردم حامی دولت هستند و نظرسنجی‌ها هم همین را نشان می‌دهد.

- ما معتقدیم پرچم فرهنگ جامعه باید بر دوش صاحبان فرهنگ باشد و دولت آنها را یاری کند. معیار ما قانون است.

- هیچ گروهی حق ندارد کار خودش در زمینه فرهنگ انجام دهد. در هر زمینه‌ای که قانون وجود ندارد می‌خواهیم که قانونش تصویب شود.

اختتامیه جشنواره شهیدرجایی با حضورروحانی برگزار شد

ظریف، هاشمی وزنگنه، وزیران برتر دولت

رسانده، از حقوق مردم در صحنه‌های بین‌المللی دفاع کنند و ظلم‌ها، تجاوزها و تعدی‌هایی که به ناروا بر این ملت روا شده را مهار کنند، رسالت و وظیفه سنگینی بر دوش داشته‌اند.» رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «اسفران» سرداران و سربازان دیپلماسی کشور برای آنکه تحریم‌های غیرانسانی و غیرقانونی را که بر ملت ما تحمیل شده بود برطرف سازند، شب را از روز و روز را از شب نشناختند و کار بزرگ و سنگینی را بر دوش گرفتند که به آنها خد اوقوت و دست‌میرزاد می‌گویم، کار بزرگی تا به امروز انجام دادند و کار بزرگ‌تر و بار بیشتری را در پیش رو دارند.» روحانی با تأکید بر اینکه «باید همه آنها را کمک و تشویق کرده و به مدد آنها برخیزیم و از خدا توفیق آنها را بخواهیم»، گفت: «بدون تردید حمایت مردم و هدایت رهبر

معظم انقلاب بهترین توشه‌ای است که آنها را به نقطه مقصود راهنمایی می‌کند، این کار به حول و قوه الهی ادامه خواهد یافت و ما هیچ فرصتی را در این مسیر تلف نخواهیم کرد.» رئیس‌جمهوری بار دیگر تصریح کرد: «نه از تحریم ترسیده و نه می‌ترسیم. ما در یک سال گذشته با تحریم زندگی کرده‌ایم و کار را پیش برده‌ایم. به سر جای خود بنشانیم و نگذاریم تعدی به این ملت و کشور ادامه یابد و تکرار شود.» رئیس‌شورای عالی سلامت در بخش دیگری از سخنانش با بیان معضلات مردم در حوزه بهداشت و درمان، دغدغه‌اش نسبت به حمایت مادی و معنوی از بیماران را بیان کرد و گفت: «دولت

است براساس قانون عمل خواهیم کرد و اگر کسی محکومیتی دارد و آن محکومیت برای آن است که از حقوق اجتماعی توسط دادگاه محروم شده قطعاً ما به قانون عمل می‌کنیم اما اینکه یک آقایی در یک عکسی بوده و دلیل حضور در آن عکس و در آن تجمع مشخص نیست ما براساس این تهمات او را از حقوق اجتماعی محروم نمی‌کنیم.» روحانی بر حکم دادگاه برای محرومیت افراد از حقوق اجتماعی تأکید کرد و گفت: «هرکه بگوید که این آقا کجاست و کجا می‌خواسته باشد معیار نیست و معیار ما فقط قانون است و آنچه مقام معظم رهبری فرموده‌اند، حتماً و زرا به فرمایش‌های ایشان عمل می‌کنند و ما در دولت نیز فرمایش‌های ایشان را اجرایی و عملیاتی خواهیم کرد.» روحانی با بیان اینکه ممکن است دیدگاه‌ها در کشور واحد نباشد، اضافه کرد: «ممکن است کسانی که به جد حامی دولت باشند بعضی‌ها هم حمایت کنند و هم نقد و بعضی‌ها هم مخالف باشند که این اشکالی ندارد و در کشور ما پذیرفته شده است. آنچه از نظر ما قابل قبول نیست تخریب یا سنگ پیش پای مجریان گذاشتن است. اگر کسی بخواهد لباس زبای نقد بر تن کند و در عمل تخریب انجام دهد آن لباس را از تن او درمی‌آوریم و به مردم می‌گوییم که واقعی نیست.»

روحانی که طی یک سالی که قبیای ریاست‌جمهوری را بر تن دارد با نقدها، همه‌ها و تخریب‌های فراوانی روبرو بوده است، با بیان اینکه نقد مورد استقبال ماست ولو تند باشد؛ اما تخریب قابل قبول نیست، افزود: «من در این یک سال نسبت به نقد بسیار باحوصله بودم اما نشان دادم نسبت به تخریب قاطع خواهم بود؛ چون تخریب یعنی علیه ملت قدم برداشتن. اقلیت حق نقد دارد اما حق تخریب ندید که هم اکثریت و هم دولت در مقابلش خواهد ایستاد. احساس ما این است که اکثریت قاطع مردم حامی دولت هستند و نظرسنجی‌ها هم همین را نشان می‌دهد.»

سازمانه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری برداشته شده بود مشکلی برای توزیع آن وجود نداشته است. بر همین مبنا آقای صادقی دستور توزیع شب‌نامه را داده است.» به گفته نعمتی، اکنون اعضای هیات‌رئیس‌ه مجلس تصمیم گرفته‌اند که در موارد اینچنینی برای توزیع هر برگه‌ای در صحن علنی مجلس با رئیس جلسه هماهنگی لازم صورت بگیرد تا چنین مواردی پیش نیاید. اعلام نقش‌آفرینی محمد دهقان، نماینده چناران و طبقه در مجلس در هدایت توزیع شب‌نامه ضد رئیس‌جمهوری در حالی صورت گرفته که او یکی از نمایندگان فعال در استیضاح وزیر علوم بوده است و حتی پیش از اعلام رسمی رای عزل فرجی‌دانا انگشتان خود را به سمت پایین گرفت و با خوشحالی خبر عزل فرجی‌دانا را به نمایندگان هم‌طیف خود داد.

مهرماه موعد بررسی شکایت کوچکزاده از جهانگیرزاده

یک عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان از بررسی شکایات مهدی کوچکزاده، نماینده تهران از جواد جهانگیرزاده، نماینده ارومیه در جلسه مهرماه این هیات خبر داد. به گزارش ایسنا، غلامرضا اسداللهی تصریح کرد: جلسه بعدی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مهرماه است و پرونده‌های زیادی وجود دارد که باید بررسی شوند.» در جلسه علنی هفته گذشته بهارستان، بین کوچکزاده و جهانگیرزاده بر سر بیان تذکر لغظی به‌وجود آمد که جهانگیرزاده خطاب به کوچکزاده که معتقد بود تذکر وی مطابق آیین‌نامه داخلی مجلس نیست و برای همین موضوع به رئیس مجلس تذکر می‌داد، گفت: «تو حرف زن، بنشین سر جایت… پرونده تو دست من است.» بعد از پایان جلسه کوچکزاده اعلام کرد که از جهانگیرزاده شکایت می‌کند تا دیگر کسی در صحن علنی مجلس توهین نکند.

نجات کشتی تجاری ایرانی از حمله ۱۴ قایق دزدان دریایی

ناوگروه سی‌ویکم نیروی دریایی ارتش، حملات دزدان دریایی به یک فروند کشتی در محدوده آب‌های آزاد را ناکام گذاشت. به گزارش تسنیم، هشت فروند قایق دزدان دریایی مجهز به انواع سلاح‌های سبک و نیمه‌سنگین دیروز صبح در حوالی شمال تنگه باب‌المندب قصد تعرض به یک فروند کشتی را داشتند که با حضور به موقع و آتش پرچم ناوگروه سی‌ویکم نیروی دریایی ارتش و تیم اسکورت این نیرو مواجه شده و پا به فرار گذاشتند. این کشتی به مقصد جمهوری اسلامی ایران در حرکت بوده و حامل اقلام پزشکی، دارویی و مواد اولیه کارخانه‌ها به ارزش میلیون‌ها دلار بوده‌اند.

تسلیت رهبر معظم انقلاب به اکبر ترکان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت پدر اکبر ترکان، مشاور رئیس‌جمهوری، را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: «بسمه‌تعالی

جناب آقای مهندس ترکان درگذشت والد محترم و پدر بزرگوار دو شهید سرافراز را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و حشر با فرزندان شهیدش را مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۶ شهریور ۱۳۹۳،

اخبار کوتاه

ابهام‌زدایی از ماجرای توزیع شب‌نامه

سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی از نقش یک نماینده نزدیک به جبهه پایداری در هیات‌رئیس‌ه مجلس در توزیع شب‌نامه توهین‌آمیز ضد رئیس‌جمهوری در صحن علنی بهارستان خبر داد. به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی اظهار کرد: «موضوع پخش شب‌نامه ضد رئیس‌جمهوری در صحن علنی خانه ملت در آخرین جلسه هیات‌رئیس‌ه مجلس مطرح شد و این‌گونه روشن شد که آقای ضرغام صادقی، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس به اعتماد آقای دهقان، دیگر عضو هیات‌رئیس‌ه اجازه توزیع این شب‌نامه در صحن علنی مجلس را داده است.» وی افزود: «آن گونه که مشخص شد ظاهر آقای داده دهقان به آقای صادقی اطمینان داده است که مطالب این شب‌نامه از سامانه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری برداشته شده بود مشکلی برای توزیع آن وجود نداشته است. بر همین مبنا آقای صادقی دستور توزیع شب‌نامه را داده است.» به گفته نعمتی، اکنون اعضای هیات‌رئیس‌ه مجلس تصمیم گرفته‌اند که در موارد اینچنینی برای توزیع هر برگه‌ای در صحن علنی مجلس با رئیس جلسه هماهنگی لازم صورت بگیرد تا چنین مواردی پیش نیاید. اعلام نقش‌آفرینی محمد دهقان، نماینده چناران و طبقه در مجلس در هدایت توزیع شب‌نامه ضد رئیس‌جمهوری در حالی صورت گرفته که او یکی از نمایندگان فعال در استیضاح وزیر علوم بوده است و حتی پیش از اعلام رسمی رای عزل فرجی‌دانا انگشتان خود را به سمت پایین گرفت و با خوشحالی خبر عزل فرجی‌دانا را به نمایندگان هم‌طیف خود داد.

مهرماه موعد بررسی شکایت کوچکزاده از جهانگیرزاده

یک عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان از بررسی شکایات مهدی کوچکزاده، نماینده تهران از جواد جهانگیرزاده، نماینده ارومیه در جلسه مهرماه این هیات خبر داد. به گزارش ایسنا، غلامرضا اسداللهی تصریح کرد: جلسه بعدی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مهرماه است و پرونده‌های زیادی وجود دارد که باید بررسی شوند.» در جلسه علنی هفته گذشته بهارستان، بین کوچکزاده و جهانگیرزاده بر سر بیان تذکر لغظی به‌وجود آمد که جهانگیرزاده خطاب به کوچکزاده که معتقد بود تذکر وی مطابق آیین‌نامه داخلی مجلس نیست و برای همین موضوع به رئیس مجلس تذکر می‌داد، گفت: «تو حرف زن، بنشین سر جایت… پرونده تو دست من است.» بعد از پایان جلسه کوچکزاده اعلام کرد که از جهانگیرزاده شکایت می‌کند تا دیگر کسی در صحن علنی مجلس توهین نکند.

نجات کشتی تجاری ایرانی از حمله ۱۴ قایق دزدان دریایی

ناوگروه سی‌ویکم نیروی دریایی ارتش، حملات دزدان دریایی به یک فروند کشتی در محدوده آب‌های آزاد را ناکام گذاشت. به گزارش تسنیم، هشت فروند قایق دزدان دریایی مجهز به انواع سلاح‌های سبک و نیمه‌سنگین دیروز صبح در حوالی شمال تنگه باب‌المندب قصد تعرض به یک فروند کشتی را داشتند که با حضور به موقع و آتش پرچم ناوگروه سی‌ویکم نیروی دریایی ارتش و تیم اسکورت این نیرو مواجه شده و پا به فرار گذاشتند. این کشتی به مقصد جمهوری اسلامی ایران در حرکت بوده و حامل اقلام پزشکی، دارویی و مواد اولیه کارخانه‌ها به ارزش میلیون‌ها دلار بوده‌اند.